2010 年 5 月 11 日

各位

株式会社フォーサイド・ドット・コム

スマートフォンスマートフォンスマートフォンスマートフォン、、、、無料無料無料無料アプリケーションアプリケーションアプリケーションアプリケーション向向向向けけけけ

広告展開広告展開広告展開広告展開スタートスタートスタートスタート

 株式会社フォーサイド・ドット・コム（本社：東京都新宿区、代表取締役：安嶋 幸直、

以下、フォーサイド）は、モバイル広告事業者である AdMob, Inc（本社：米国）と協力し、

iPhone や Android の無料アプリケーションに向けた広告展開を開始することとなりました

のでお知らせいたします。

■■■■    AdMob, IncAdMob, IncAdMob, IncAdMob, Inc についてについてについてについて■■■■
2006 年設立。米国に本社を置き、イギリス、日本、シンガポール、インド、南アフリカ

に事業所を構えるモバイル広告事業者です。

特にスマートフォン向けの広告に強みを持ち、世界 160 カ国以上でモバイルサイト向け

の広告事業を展開しています。また、トラフィックとサイトの使用状況を分析するための

データ提供なども行なっています。

昨年 11 月には、Google 社による買収提案が発表されております※1。

※1 発表：Google プレスリリース 2009/11/9 付

（http://www.google.com/intl/en/press/pressrel/20091109_admob.html）

■■■■期待期待期待期待されるされるされるされる効果効果効果効果■■■■
スマートフォンにおける無料アプリケーションの利用が増加傾向にある現状において、

AdMob, Inc の広告を導入することで、有料アプリケーションへの効果的な誘導を見込ん

でおります。また、広告事業による新たな収益モデルの構築についても期待しております。

  ※広告掲載イメージ

↓無料 e-books アプリケーションサイト

↑【赤枠内】AdMob, Incによる広告

フォーサイドは、今後も効果的なプロモーションへの取り組みを継続し、急速に拡大するス

マートフォン市場での競争価値向上に努めてまいります。

【【【【AdMob, IncAdMob, IncAdMob, IncAdMob, Inc についてについてについてについて】（】（】（】（http://jp.admob.com/http://jp.admob.com/http://jp.admob.com/http://jp.admob.com/））））

社 名 AdMob, Inc

代 表 者 CEO Omar Hamoui

所 在 地 米国

事 業 内 容 1：モバイル広告事業

【【【【株式会社株式会社株式会社株式会社フォーサイドフォーサイドフォーサイドフォーサイド・・・・ドットドットドットドット・・・・コムコムコムコムについてについてについてについて】（】（】（】（http://www.forhttp://www.forhttp://www.forhttp://www.for----side.side.side.side.com/com/com/com/））））

フォーサイドは、前期（2009 年 12 月期末日現在）、e-books サイトが売上過去最高を更新しまし

た。引き続き国内外の優良協業会社とともにあらゆるユーザー層とのコンタクトポイントの拡大

に取り組み、ユーザーの要望を汲んだバラエティーに富んだ企画をご提供することで、コンテン

ツ会員獲得と継続利用を促進いたします。そして、国内最大の e-books サイト運営企業を目指し

てまいります。

社 名 株式会社フォーサイド・ドット・コム

代 表 者 代表取締役 安嶋 幸直

所 在 地 〒163-6030 東京都新宿区西新宿 6-8-1 住友不動産新宿オークタワー30 階

資 本 金 4,112,684（千円）

事 業 内 容 1：コンテンツ事業、2：マスターライツ事業

*「iPhone」は Apple Inc.の商標です。

*iPhone 商標は、アイホン株式会社のライセンスに基づき使用されています。

*「Android」及び「Android Market」とそのロゴは、Google Inc の商標または登録商標です。

*Google は Google Inc. の登録商標です。

*その他、会社名・製品名・システム名・サービス名などは、 各社の登録商標、もしくは商標です。

【【【【当当当当リリースリリースリリースリリースにににに関関関関するするするする報道関係者報道関係者報道関係者報道関係者おおおお問合問合問合問合せせせせ先先先先】】】】

株式会社フォーサイド・ドット・コム ＩＲ担当

TEL：03-5339-5820 Email：ir-info@for-side.com